
Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku 

al. Kilińskiego 1 2 , 09-402 Płock, tel. 24 3664163, fax: 24 3664164 
mail: rektor@wlodkowic.pl 

REKTOR 

Zarządzenie Nr 13/2023 
Rektora Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 

z 13 lipca 2023 roku 

w sprawie opłat wynikających ze studiów w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica 
w Płocku w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zmianami), § 15 ust. 3 pkt 13 i pkt 18 oraz 
§ 54 ust.2 Statutu Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku z dnia 17 września 2019 
oraz § 10 ust. 1 - 4 Regulaminu Studiów w SWPW z dnia 30 września 2019 roku - zarządza 
się co następuje: 

§1. 
1. Opłata rekrutacyjna z tytułu podjęcia studiów w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica 

w Płocku, w roku akademickim 2023/2024 wynosi - bez względu na kierunek, stopień 
i formę studiów - 85,00 (osiemdziesiąt pięć) złotych i pobierana jest w chwili złożenia 
dokumentów w Komisji Rekrutacyjnej. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, jest bezzwrotna. 
3. W razie skreślenia z listy studentów i wznowienia studiów, składający wniosek 

obowiązany jest wnieść opłatę w kwocie 350,00 (trzysta pięćdziesiąt) złotych. 

§2. 
1. W okresie studiów studenci opłacają czesne, którego wysokość określana jest oddzielnie 

dla każdego kierunku, stopnia i formy studiów i podawana jest do powszechnej 
wiadomości studentów - z odpowiednim wyprzedzeniem - poprzez obwieszczenia 
publikowane na tablicach w Płocku, w siedzibach filii w Iławie i w Wyszkowie oraz na 
stronie internetowej www.wlodkowic.pl. 

2. Student opłaca czesne w systemie ratalnym lub może je opłacić jednorazowo 
z góry za dany semestr. Wysokość pierwszej wpłaty (pierwsza rata w systemie ratalnym 
lub wpłata jednorazowa w wyznaczonym terminie) decyduje o wyborze przez studenta 
systemu płatności za dany semestr. 

3. Opłaty czesnego oraz inne opłaty, które student ponosi z tytułu studiów, uiszcza się na 
wskazany przez Uczelnię indywidualny rachunek bankowy studenta lub w kasie Uczelni. 

mailto:rektor@wlodkowic.pl
http://www.wlodkowic.pl


§3. 
1. Ustala się następujące zasady i wysokość opłat czesnego w roku akademickim 2023/2024 

dla poszczególnych kierunków, stopni i form studiów w przypadku wnoszenia tych opłat 
w systemie ratalnym: 

A. Terminy rat w semestrze zimowym: 
I rata - do dnia 15 października 2023 roku 

(za wyjątkiem studentów pierwszego semestru rozpoczynających studia w 
roku 2023/2024, którzy mogą wpłacać do 30 października 2023 roku), 

II rata - do dnia 15 listopada 2023 roku, 
III rata - do dnia 15 grudnia 2023 roku, 
IV rata - do dnia 15 stycznia 2024 roku. 

B. Terminy rat w semestrze letnim: 
I rata - do dnia 15 marca 2024 roku, 
II rata - do dnia 15 kwietnia 2024 roku, 
III rata - do dnia 15 maja 2024 roku, 
IV rata - do dnia 15 czerwca 2024 roku. 

2. Wpłata pierwszej raty w wysokości określonej systemem ratalnym stanowi sposób 
opłacania czesnego w danym semestrze i tak wybrany sposób opłaty czesnego nie może 
ulec zmianie w danym semestrze. 

3. Kwoty poszczególnych rat wynoszą: 

I. na kierunkach studiów prowadzonych w Płocku: 
1) na kierunku „administracja" : 

a) na studiach I stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 650,00 złotych, 
II rata - 650,00 złotych, 
III rata-650,00 złotych, 
IV rata - 650,00 złotych, 

b) na studiach II stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 750,00 złotych, 
II rata - 750,00 złotych, 
III rata - 700,00 złotych, 
IV rata - 700,00 złotych, 

2) na kierunku „bezpieczeństwo narodowe": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych: 
I rata - 650,00 złotych, 
II rata - 650,00 złotych, 
III rata -650,00 złotych, 
IV rata - 650,00 złotych, 



3) na kierunku „informatyka": 

a) na studiach I stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 700,00 złotych, 
II rata - 700,00 złotych, 
III rata - 700,00 złotych, 
IV rata - 700,00 złotych 

4) na kierunku „pedagogika": 

a) na studiach I stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 650,00 złotych, 
II rata - 600,00 złotych, 
III rata - 600,00 złotych, 
IV rata - 600,00 złotych, 

b) na studiach II stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 700,00 złotych, 
II rata - 700,00 złotych, 
III rata - 700,00 złotych, 
IV rata - 600,00 złotych; 

5) na kierunku „pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna": 

a) na studiach jednolitych magisterskich: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 700,00 złotych, 
II rata- 700,00złotych, 
III rata - 700,00 złotych, 
IV rata - 600,00 złotych; 

6) na kierunku „prawo w biznesie": 

a) na studiach I stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 650,00 złotych, 
II rata - 650,00 złotych, 
III rata- 650,00 złotych, 
IV rata - 650,00 złotych, 

7) na kierunku „zarządzanie": 

a) na studiach I stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 700,00 złotych, 



II rata - 700,00 złotych, 
III rata- 700,00 złotych, 
IV rata- 650,00 złotych, 

b) na studiach II stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 750,00 złotych, 
II rata - 700,00 złotych, 
III rata- 700,00 złotych, 
IV rata- 700,00 złotych, 

II. na kierunkach studiów prowadzonych w Filii Uczelni w Iławie: 
1) na kierunku „administracja" : 

a) na studiach I stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 650,00 złotych, 
II rata - 600,00 złotych, 
III rata - 600,00 złotych, 
IV rata - 600,00 złotych, 

2) na kierunku „pedagogika": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych: 
I rata - 600,00 złotych, 
II rata - 600,00 złotych, 
III rata - 600,00 złotych, 
IV rata - 550,00 złotych, 

3) na kierunku „zarządzanie": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych: 
I rata - 650,00 złotych, 
II rata- 600,00 złotych, 
III rata - 600,00 złotych, 
IV rata - 600,00 złotych, 

III. na kierunkach studiów prowadzonych w Filii Uczelni w Wyszkowie: 
1) na kierunku „administracja" : 

a) na studiach I stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych: 

I rata - 650,00 złotych, 
II rata - 600,00 złotych, 
III rata - 600,00 złotych, 
IV rata - 600,00 złotych, 



2) na kierunku „pedagogika": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych: 
I rata - 600,00 złotych, 
II rata - 600,00 złotych, 
III rata - 600,00 złotych, 
IV rata - 550,00 złotych, 

3) na kierunku „zarządzanie": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych: 
I rata - 650,00 złotych, 
II rata- 600,00złotych, 
III rata - 600,00 złotych, 
IV rata - 600,00 złotych, 

4. Ustala się następującą wysokość czesnego w roku akademickim 2023/2024 dla 
poszczególnych kierunków, stopni i form studiów w przypadku zapłaty jednorazowo 
z góry: - za semestr zimowy - do dnia 15 października 2023 roku, 

(za wyjątkiem studentów pierwszego semestru 
rozpoczynających studia w roku 2023/2024, którzy 
mogą wpłacać do 30 października 2023 roku), 

- za semestr letni - do dnia 15 marca 2024 roku: 

I. na kierunkach studiów prowadzonych przez podstawowe jednostki organizacyjne 
Uczelni w Płocku: 

1) na kierunku „administracja" : 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.400,00 złotych, 
b) na studiach II stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.700,00 złotych 

2) na kierunku „bezpieczeństwo narodowe": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.350,00 złotych 

3) na kierunku „informatyka": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.650,00 złotych, 

4) na kierunku „pedagogika": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.300,00 złotych, 
b) na studiach II stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.500,00 złotych 



5) na kierunku „pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna": 
a) na studiach jednolitych magisterskich: 

-stacjonarnych i niestacjonarnych -2.500,00 złotych" 

6) na kierunku „prawo w biznesie": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.400,00 złotych 
7) na kierunku „zarządzanie" 

a) na studiach I stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.550,00 złotych 

b) na studiach II stopnia: 
- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.700,00 złotych 

II. na kierunkach studiów prowadzonych przez podstawowe jednostki organizacyjne 
Uczelni w Filii w Iławie: 

1) na kierunku „administracja" : 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.350,00 złotych; 

2) na kierunku „pedagogika": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.200,00 złotych, 

3) na kierunku „zarządzanie": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.350,00 złotych 

III. na kierunkach studiów prowadzonych przez podstawowe jednostki organizacyjne 
Uczelni w Filii w Wyszkowie: 

1) na kierunku „administracja" : 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.350,00 złotych 

2) na kierunku „pedagogika" 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.100,00 złotych, 

3) na kierunku „zarządzanie": 
a) na studiach I stopnia: 

- stacjonarnych i niestacjonarnych - 2.350,00 złotych 

5. W przypadku uruchomienia kształcenia, na wniosek studentów, na specjalności dla 
grupy studentów mniejszej niż grupa dziekańska, której liczebność ustala Rektor, 
wysokość czesnego dla tych studentów ustala się w oparciu o kalkulację faktycznych 
kosztów ponoszonych przez Uczelnię w związku z uruchomieniem tej specjalności. 



6. Rektor w szczególnie uzasadnionych indywidualnych przypadkach, na pisemnie 
uzasadniony merytorycznie wniosek, może podjąć decyzję o zwolnieniu studenta -
w całości lub w części - z ponoszenia opłat. 

§4. 
Rektor w drodze odrębnego zarządzenia określi zasady, terminy, rodzaje i wysokość opłat 
wynikających na kierunkach studiów lub specjalnościach, na które wystąpi ograniczenie 
w naborze kandydatów, niezależne od Uczelni. 

§5. 
W przypadku uruchomienia kształcenia na kierunkach studiów innych niż wymienione 
w § 3, Rektor w drodze odrębnego zarządzenia określi wysokość opłat ponoszonych przez 
studentów tych kierunków. 

§6. 
Studenci studiujący równolegle na więcej niż jednym kierunku studiów albo którzy w toku 
studiów podejmują równolegle naukę w ramach drugiej specjalności, nie wynikającej 
z obowiązujących standardów kształcenia, uiszczają oprócz podstawowej kwoty czesnego 
dodatkową opłatę w wysokości ustalonej przez Rektora na wniosek dziekana. 

§7. 
W przypadku prowadzenia kształcenia w języku obcym czesne stanowi dwukrotność opłaty 
za studia przewidzianej dla danego kierunku, stopnia i formy studiów. 

§8. 
1. Student ponosi dodatkowe koszty uczestnictwa w sportowych obozach treningowych 

oraz innych zajęciach praktycznych wynikających z obowiązujących planów nauczania 
dla danego kierunku studiów. Wysokość opłaty ustala się w oparciu o kalkulację 
faktycznych kosztów ponoszonych przez Uczelnię. 

2. Koszt uczestnictwa w obozach i zajęciach, o których mowa w ust. 1, podawany jest 
studentom do wiadomości z odpowiednim wyprzedzeniem. 

§9. 
Student może zostać zobowiązany do ponoszenia opłat z tytułu organizacji przez uczelnię 
praktyk zawodowych dla studentów studiów niestacjonarnych. Wysokość opłaty określa się, 
uwzględniając wyłącznie kalkulację faktycznych kosztów ponoszonych przez Uczelnię. 

§10. 
1. Student, który wyraził zgodę na uczestnictwo w module zajęć dydaktycznych 

nieobjętych planem studiów, ponosi dodatkowe koszty uczestnictwa w zajęciach tego 
modułu. 

2. Koszt uczestnictwa w zajęciach, o których mowa w ust. 1, ustalany jest w oparciu 
o kalkulację kosztów organizacji tych zajęć. 

3. Warunkiem uczestnictwa w wybranym module zajęć jest uprzednie wniesienie opłaty 
w kwocie ustalonej zgodnie z ust. 2. 



§ 11. 
Wysokość opłat z tytułu uczestnictwa w kursach dokształcających i specjalistycznych ustalana 
jest w oparciu o kalkulację kosztów organizacji kursu. 

§12. 

1. Za powtarzanie semestru student uiszcza opłatę w kwocie odpowiadającej wysokości 
czesnego za ten semestr. Dodatkowo student może być zobowiązany do opłacenia różnic 
programowych, o ile wystąpią. 

2. Za powtarzanie przedmiotu student uiszcza opłatę w wysokości 350,00 (trzysta 
pięćdziesiąt) złotych za każdy powtarzany przedmiot. 

§13. 
1. Opłata za różnice programowe wynikające ze wznowienia studiów, powtarzania 

semestru lub przedmiotu, zmiany kierunku bądź formy studiów, a także w związku 
z przeniesieniem się z innej uczelni wynosi 100,00 (sto) złotych za każdy przedmiot. 

2. Opłatę określoną w ust. 1 ponosi także student podejmujący studia drugiego stopnia na 
kierunku studiów innym niż ukończony kierunek studiów pierwszego stopnia. 

§ 14. 
Studenci podejmujący naukę w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, na skutek 
przeniesienia się z innej uczelni opłacają: 

1) wpisowe w kwocie 300,00 (trzysta) złotych, 
2) czesne na ogólnych zasadach, począwszy od semestru, na który zostali 

zarejestrowani, 
3) opłaty za różnice programowe na warunkach określonych w § 13 niniejszego 

zarządzenia. 

§15. 
Opłata za studia odbywane w ramach IPS wynosi: 

1) 500,00 ( pięćset) złotych za opracowanie indywidualnego programu studiów oraz 
2) 200,00 (dwieście) złotych za każdy przedmiot realizowany w ramach IPS. 

§16. 
1. Student uzyskujący urlop, przed jego rozpoczęciem winien opłacić czesne za okres od 

dnia rozpoczęcia semestru do dnia złożenia wniosku o urlop. Kwota ta odliczana jest od 
czesnego za odpowiedni semestr, na którym podjął kształcenie po powrocie z urlopu. 

2. Opłata za zajęcia realizowane przez studenta w czasie urlopu wynosi 150,00 (sto 
pięćdziesiąt) złotych za każdy przedmiot. Uiszczona przez studenta opłata odliczana jest 
od czesnego za odpowiedni semestr, na którym podjął kształcenie po powrocie z urlopu. 

§17. 
1. Studenci obowiązani są do uiszczenia następujących dodatkowych opłat: 

1) za wydanie elektronicznej legitymacji studenckiej - 22,00 (dwadzieścia dwa) złote; 
2) za wydanie odpisu dyplomu ukończenia studiów w języku obcym - 20,00 

(dwadzieścia) złotych; 



3) za wydanie odpisu suplementu do dyplomu w języku obcym - 20,00 (dwadzieścia) 
złotych, 

4) za wydanie duplikatu dyplomu ukończenia studiów - 20,00 (dwadzieścia) złotych; 
5) za wydanie duplikatu suplementu do dyplomu - 20,00 (dwadzieścia) złotych; 
6) za uwierzytelnienie dokumentów, przeznaczonych do obrotu prawnego za zagranicą, 

do których uwierzytelnienia uprawnienie posiada Uczelnia - 26,00 (dwadzieścia 
sześć) złotych. 

2. Za wydanie duplikatu legitymacji studenckiej pobiera się opłatę o połowę wyższą niż za 
wydanie oryginału. 

§ 18. 
1. Za wystawienie duplikatu dokumentu innego niż wymienione w § 18 ust. 1 pkt 1 - 5 

pobiera się opłatę w kwocie 30,00 (trzydzieści) złotych. 
2. Za sporządzenie wypisu z przebiegu studiów pobiera się opłatę w kwocie 150,00 (sto 

pięćdziesiąt) złotych. 
3. Opłata za wypis z karty przedmiotu wynosi 20,00 (dwadzieścia) złotych za każdy 

przedmiot. 
§ 19. 

1. Opłata za drugie i następne sprawdzenia pracy dyplomowej w systemie 
antyplagiatowym wynosi 30,00 (trzydzieści) złotych, wyłącznie w przypadku ponoszenia 
przez Uczelnię kosztów obsługi tego systemu. 

2. Opłatę wymienioną w ust. 1 student uiszcza zgodnie z decyzją rektora podjętą zgodnie 
z postanowieniami Regulaminu Antyplagiatowego. 

§20. 
Rektor może ustalić także inne opłaty wynikające z toku studiów. ^Rodzaj 
i wysokość tych opłat podawana będzie do wiadomości publicznej na zasadach określonych 
w §2 ust. 1 niniejszego zarządzenia. 

§21. 
Rektor, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może obniżyć wysokość opłat. Wysokość 
opłat uregulowanych niniejszym zarządzeniem może ulec podwyższeniu z powodu 
nadzwyczajnej zmiany sytuacji gospodarczej lub wystąpienia gwałtownego spadku wartości 
złotego. 

§22. 
1. Za dzień dokonania wpłaty czesnego lub innej opłaty uważa się datę jej dokonania 

w kasie Uczelni bądź datę wpływu czesnego lub innej opłaty na rachunek bankowy 
Uczelni. 

2. Wpłata czesnego w kwocie niższej niż ustalona w zarządzeniu traktowana jest jako 
wpłata dokonana z przekroczeniem ustalonego terminu. 

3. Za niedotrzymanie ustalonych terminów w systemie opłat ratalnych Uczelnia może 
pobierać odsetki ustawowe. 

§23. 
1. Za dzień rezygnacji ze studiów w Uczelni uznaje się dzień złożenia w Dziekanacie 

stosownego oświadczenia na piśmie. 



2. Kwestura dokonuje wpisu w karcie obiegowej wyłącznie po uregulowaniu wszystkich 
opłat czesnego wraz z innymi opłatami, do których uiszczenia student był zobowiązany 
przed dniem podpisania karty obiegowej. 

§24. 
1. Terminy wydawania semestralnych Kart okresowych osiągnięć studenta (KOOS) 

wynikają z organizacji roku akademickiego. 
2. Warunkiem wydania KOOS jest uiszczenie czesnego obowiązującego w danym semestrze 

wraz z ewentualnymi odsetkami ustawowymi naliczonymi w przypadku niedotrzymania 
terminów określonych w zarządzeniu. 

§25. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


